CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2807/2025

Indica os serviços de limpeza de mato e
entulhos na Rua Domingos Luis Benassi
altura do número 296 – Parque Gramado II.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
limpeza de mato e entulhos na Rua Domingos Luis Benassi altura do número 296 – Parque
Gramado II.

Solicitamos a realização urgente dos serviços de limpeza de mato e retirada de
entulhos na Rua Domingos Luís Benassi, que atualmente se encontra com acúmulo de
vegetação alta e descarte irregular de resíduos.

A situação representa risco à saúde pública, pois o mato alto e os entulhos
favorecem a proliferação de animais peçonhentos, insetos e, principalmente, do mosquito
Aedes aegypti, transmissor da dengue e outras doenças. Além disso, o aspecto de abandono
compromete a segurança dos moradores, podendo servir de esconderijo para indivíduos mal-
intencionados.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9WU5P802JAHPHSS8
		2025-06-04T17:08:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura